G ante E et I est Zsi. Jót pro ж T ante I est Tzi.

D conjunctum cum s est ж E. G. dsos жos.

Românesce: Aclud aci cinci filere, cari cetindu-le, vei înțelege cum are să fie întrégă lucrarea. Limba română adecă se scrie cu litere latine, urmază apoi cea latină și magiară, așa dar alte litere nu se vor folosi de cât latine și magiare. Te vei înțelege cu Dl prefect al tipografiei, și vei arăta aceste filere, și veți vedé, că pôte-se ôre tipări de pe acésta scrisóre, pentru că deși unele filere sînt scrise cu alte litere, totuși asta este scrisórea întregéi lucrări.

Ti-se va păré greóie cetirea românescă, pentru că ortografia este nouă, fără accente, dacă înse vei ceti cu atențiune, vei afla regulile observate de mine, despre celea de mai sus apoi ne vei informa. Rémân Al tēu etc.

*

Scrisórea a doua autografă a Episcopului Bob:

Dilecte Frater!

Manuscriptum Synonymorum, aut Lexiconis mitto. In quo observandum quod non retineatur prouti in aliis Dictionariis alphabetum. Sed omne verbum cum suo substantivo et adjectivo, nec non adverbio, si eadem littera incipit ordine positum sit, etiam si

mutet litteras. ut significatio et fluxus verbi ordine currat, ne cogatur puer hinc inde querere. Adeoque non tam alphabeti occurratio, quam significatio observandi venit, si penitus inspexeris, videbis, ordo itaque observandus venit prouti est scriptus.

2. In ideomate valachico observationes ratione quarundam litterarum, ut pronuntiatio valachica sit, prouti annexa Tabella sub A ostendit, sunt, si itaque error in scribendo accidit juxta hoc corrigendus venit.

3. Reliquae litterae non variant solum S nam ad cavendam difficultatem pronuntiandi judicari distinguendum esse inter S ita ut S longum sit loco Sz, s contractum loco s ordinarii, ideo separavi verba quae efferuntur per Sz ungaricum et quae efferuntur per S ordinarium.

De parvo s non erit difficultas ordinarie venit in impressione, sed de majori S quia tale vix habebant, nisi modo funderetur. Unde si formari non posset tunc super s contractum ponatur aliqua strilla et denotavit Sz quod si per s debeat vox efferri tunc nulla strilla ponatur v. gra. Semle. Sale. si vero pronuntiandum ut Sz ut Simbata, Sare, fiat strilla 'Simbata, 'Sare.

4. In valachico nullus accentus est positus, ne difficilior fiat impressio etsi pronuntiatio donec asseverint difficilis sit futura v. g. camisa, valachice cameșe debet scribi cameșe v. kameșe. campus deberet scribi cãmp, sed hinc prouti latine scribitur, ita est scriptum, potuisset etiam sic scribi cãmp, sãmn cãne, sed difficilior esset impressio, et ideo intermissus est accentus.